2022年６月 20日

各 位

A-COMS GATE の販売開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、本日より、当社が開発した A-COMS GATEの販売を開始いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．A-COMSについて

A-COMS（Artra Cloud Operation Management System、エーコムス）は2009年11月から当社が提供するア

トラ請求サービス（療養費請求代行サービス）で使用するシステムで、療養費支給申請書の作成に加え、鍼

灸接骨院の院内管理システムとして、院内オペレーション、レジ機能、予約管理、売上管理、顧客管理等を

行うことができます。2021年12月末時点で2,863会員が利用しております。クラウドシステムであるため、

低コストで、データを安全に保管することができるという特長があります。

A-COMSは、当社が運営するHONEY-STYLE（患者への物販を促進するシステム、予約・口コミ等の機能もあ

り）と連動しており、各システムへの二重入力が不要で、ともに院内の生産性の向上に寄与しております。

２．A-COMS GATEについて

当社はこの度、A-COMS GATEを開発いたしました。A-COMS GATEは、A-COMSと連動したAI顔認証システム

を搭載したデバイスで、検温機能に加え、マスク着用の有無をチェックする機能が付いております。鍼灸

接骨院に来院した患者を認証し、非接触で検温を実施します。また、マスク着用の有無も識別します。マス

クを着用していてもAI顔認証が機能します。導入院においては、A-COMS GATEで患者の来院時に受付をする

ことができ、連動しているA-COMSにおいて来院登録がなされます。顔の認識率が高く、顔認証の速度も高

速です。

当社が展開するほねつぎチェーンの加盟院（2021年12月末時点で184院）及びアトラ請求サービスの会員

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役CFO        田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

に販売してまいります。当連結会計年度の販売目標は30台であります。

 AI顔認証中                       検温、顔認証完了

来院登録

３．今後の見通し

本件による 2022 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微ですが、中長期的には当社グループの業績及び

企業価値の向上に資するものと考えております。

以 上